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BUSWAY

REGIAO DE AVEIRO

Linhas Municipais, Intermunicipais e Inter-regionais

Clique sobre o numero da linha para consultar as respetivas informacdes



Linha Intermunicipal CIRA

Ida

EPOCA| A FE PE A FE PE FE PE A

Estacao CP (Estarreja) 08:00 13:35 13:35 15:35

Escola Secundaria (Estarreja) - - 13:38 -
Escola Padre Donaciano - - 13:39 -
Desembargador Correia Teles - 13:40 - 1538

Povoa de Baixo 1 08:13 13:43 13:43 15:41
Igreja de Veiros 08:15 13:45 13:45 15:42
Monte - Guedes 08:17 13:52 13:46 15:48

Parque Escolar 08:18 - 13:47 -
Monte - Padre Rodrigo Tavares - 13:54 - 1549
COMUR - Museu Municipal 08:25 13:55 13:51 15:50
Ponte da Varela 08:35 14:05 13:58 15:58
Assembleia Theatro 08:45 14:15 14:05 16:05

EX] £STARREJA > TORREIRA

Dias Uteis

17:35

17:40
17:43
17:45
17:52

17:54
17:55
18:05
18:15

17:35
17:40
17:42
17:48
17:50
17:52
17:53
18:00
18:10
18:20

18:40

18:45
18:48
18:50
18:57

18:59
19:00
19:10
19:20

18:40
18:42
18:43
18:45
18:46
18:50
18:51
18:51
18:56
19:00

19:40

19:43
19:46
19:47
19:53

19:54
19:55
20:03
20:10

Sab., Dom. e Feriados

(exceto Natal, Ano Novo e Pascoa)

08:00

08:10
08:13
08:15
08:17

08:19
08:20
08:30
08:40

15:35

15:40
15:43
15:45
15:52

15:54
15:55
16:05
16:15

19:40

19:45
19:48
19:50
19:57

19:59
20:00
20:10
20:20

A
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BUSWAY

REGIAO DE AVEIRO

21 Ida

Estacdo CP (Estarreja)
Avenida Visconde de Salreu 2
Conde Ferreira 1

Escola Secundaria (Estarreja)
Escola Padre Donaciano
Desembargador Correia Teles
Povoa de Baixo 1

Povoa de Baixo 2

Olas

Abelhdo

Igreja de Veiros

Mamoa

Santa Luzia

Rua do Rato

Rua Guerra Junqueiro

Monte - Guedes

Parque Escolar

Monte - Padre Rodrigo Tavares
COMUR - Museu Municipal
Praca Jaime Afreixo

Ruy de Vouga

Esteiro

Ponte da Varela

Urbanizacao Lopes da Cunha
Fundacdo Solheiro Madoreira
Quintas do Sul

Rua do Emigrante

Riabela

Rotunda da Marina

Marginal da Ria

Cais do Guedes

Arte Viva

Assembleia Theatro

Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Entrada em Vigor: 1 de setembro de 2025

Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e nao vinculativos



EX] TORREIRA > ESTARREJA A

L
Linha Intermunicipal CIRA

BUSWAY

REGIAO DE AVEIRO

Volta 21 Volta
Sib. D Feriad Assembleia Theatro
- & & ab., bom. e reriaaos .
Dias Uteis F:ir:(iu) (exceto Natal, Ano Novo e Pascoa) Art-e e
, Cais do Guedes
A M A PE FE_ A A A Marginal da Ria
Assembleia Theatro 06:30 07:30 07:30 12:30 16:35 18:35 20:40 09:00 06:30 07:30 07:30 12:30 16:35 18:35  20:40 Rotunda da Marina
Ponte da Varela 06:40 07:40 07:40 12:37 16:45 18:45  20:50 09:10 06:40 07:40 07:40 1240 16:45 18:45 20:50 Riabela
COMUR - Museu Municipal 06:50 07:50 07:50 12:45 16:55 18:55 21:00 09:20 06:50 07:50 07:50 12:50 16:55 18:55 21:00 Rua do Emigrante
Parque Escolar -  07:52 - - - - - - - 07:52 - - - ; ; Quintas do Sul
Monte - Guedes 06:54 07:56 07:54  12:48  16:59 18559 21:04 09:24 06:54 07:56 07:54 12:54 16:59 1859  21:04 Fundacdo Solheiro Madoreira
lgreja de Veiros 06:57 07:59  07:57 12:50 17:02 19:02  21:07 09:27 06:57 07:59 07:57 12:57 17:02 19:02  21:07 Urbanizacao Lopes da Cunha
Povoa de Baixo 1 07:00 08:03 08:00 12:52 17:05 19:05 21:10 09:30 07:00 08:03 08:00 13:00 17:05 19:05 21:10 Ponte da Varela
Escola Padre Donaciano -  08:06 - - - - - - - 08:06 - - - - i, Esteiro
Escola Secundaria (Estarreja) -  08:09 - - - - - - - 08:09 - - - - - Ruy de Vouga
Estacdo CP (Estarreja) 07:10 08:15 08:10  13:00  17:15  19:15 21:20 09:40 07:10 08:15 08:10 13:10 17:15 19:15  21:20 Praca Jaime Afreixo

COMUR - Museu Municipal
Monte - Padre Rodrigo Tavares
Parque Escolar

Monte - Guedes

Rua Guerra Junqueiro

Rua do Rato

Santa Luzia

Mamoa

Igreja de Veiros

Abelhdo

Olas

Povoa de Baixo 2

Povoa de Baixo 1
Desembargador Correia Teles
Escola Padre Donaciano
Escola Secundaria (Estarreja)
Conde Ferreira 1

Avenida Visconde de Salreu 1
Estacao CP (Estarreja)

Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Entrada em Vigor: 1 de setembro de 2025 Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e nao vinculativos



E PARDILHO <-> COMUR Al

_f
Linha Intermunicipal CIRA

Ida BUSWAY

REGIAO DE AVEIRO

Todos os dias 22 Ida 22 VOIta

(exceto Natal, Ano

Novo e Pascoa)

Pardilhé - Centro
Capela Sr dos Aflito

COMUR - Museu Municipal
Centro de Sauide

Pardilhé - Centro 07:25 17:35 Monte de Cima Parque Escolar
Rua de Canelas - ECOPARQUE - 17:48 Avenida do PACOPAR Monte - Padre Rodrigo Tavares
. . Rua de Salreu - ECOPARQUE Monte - Guedes
Pardilno - Centro ; 1757 Rua de Canelas - ECOPARQUE Escola do Monte
Paragem do Limite 07:27 18:00 Monte de Cima Santo Anténio do Monte
Junta de Freguesia do Bunheiro 07:32 18:07 Capela Sr dos Aflito Patronato
Monte - Guedes 07:37 18:12 Pardilhé - Centro Cooperativa
Parque Escolar 07:38 18:13 Paragem do Limite Porto Pequeno
COMUR - Museu Municipal 07:40 18:16 Touregas | Junta de Freguesia do Bunheiro
Touregas Il Paragem do Cruzeiro

Volta

Todos os dias

(exceto Natal, Ano Novo e Pas-

coa)

Breja de Cima

Escola do Celeiro

S. Gongalo

Paragem do Cruzeiro

Junta de Freguesia do Bunheiro
Porto Pequeno

Cooperativa

Patronato

Santo Anténio do Monte

Escola do Monte

S. Gongalo

Escola do Celeiro

Breja de Cima

Touregas Il

Touregas |

Paragem do Limite

Pardilho - Centro

Capela Sr dos Aflito

Monte de Cima

Rua de Canelas - ECOPARQUE

COMUR - Museu Municipal 06:55 14:20 17:15 Monte - Guedes Rua de Salreu - ECOPARQUE
Parque Escolar - 1422 1717 Parque Escolar Avenida do PACOPAR
) Centro de Saude Monte de Cima
Monte - Padre Rodrigo Tavares 06:56 - - COMUR - Museu Municipal Capela Sr dos Aflito
Monte - Guedes 06:57 14:23 17:18 Pardilhé - Centro

Junta de Freguesia do Bunheiro 07:00 14:29 17:24

Paragem do Limite 07:05 14:36 17:31

Pardilné - Centro 07:07 14:40 17:35
Rua de Canelas - ECOPARQUE 07:15 - -
Pardilhé - Centro 07:25 - -

Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Entrada em Vigor: 1 de setembro de 2025

Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e nao vinculativos
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EE) ovar > sko jacinTo

Linha Intermunicipal CIRA

Ida

REGIAO DE AVEIRO

Todos os dias

Dias Uteis

Vs

EPOCA

Esc. Secundaria Macedo Fragateiro - A (Ovar) 13:30 17:25

18:25
18:25
18:29
18:30
18:31

17:25

Esc. Dias Sim&es - A (Ovar) 13:30

Estacdo - A(Ovar) 13:34
Ovar (Cinema)-B 13:35
Combatentes - B (Ovar) 13:36

17:29

17:32
18:00

Hospital de Ovar - B
Quintas do Norte-B 14:07

19:02
19:12
19:19
19

14:17

Quintas do Sul
Torreira - Assembleia Theatro 14:24

45

.
o

Cais de S. Jacinto (ferry) 14:50
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Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e ndo vinculativos

1 de setembro de 2025

Entrada em Vigor:
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EE) siojacinTo > OVAR

Linha Intermunicipal CIRA

BUSWAY

REGIAO DE AVEIRO

Volta

Dias-Uteis

Todos os dias

Vs

EPOCA

Cais de S. Jacinto (ferry)

12:05
12:30
12:36
12:40
12:47

13:17

07:05

07:23
07:28

Torreira - Assembleia Theatro

Quintas do Sul
Ponte da Varela

Quintas do Norte - A

07:31

07:36

07:59

Ovar (GNR) - A

Combatentes - A (Ovar)

13:18
13:18

07:59

07:59

Mercado de Ovar - A

13:20
13:24
13:25

08:01

Estacdo - A (Ovar)

08:04
08:05

Esc. Dias Sim&es - A (Ovar)
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Esc. Secundaria Macedo Fragateiro - A (Ovar)
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Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e ndo vinculativos

1 de setembro de 2025

Entrada em Vigor:



y/q COMUR <-> CANTO DA MACEDA A

(AL LERV VLI EIRY VI S M OBS: Todas as paragens desta linha estdo contempladas na tabela horéria ‘ \
Ida Volta BuswaY
Dias Oteis 3:'55;[::::: EliEoE (excet;l)- l(\l)alt)a?:nggoanue.\lfascoa DIaS UtEIS
TR S T T S T

Casa Branca 06:25 07:20 08:00 12:30 09:00 COMUR - Museu Municipal 07:20 09:00 12:20 14:20 18:20 19:20 13:35 17:10
Rua 9 de Abril 06:26 07:21 08:01 12:31 09:01 B - - - - s I
Cine-Teatro da Murtosa 06:27 07:22 08:03 12:32 09:02 Centro de Saude 07:21 09:01 12:21 1421 1822 1921 13:38 17:13
Avenida do Emigrante 06:228 07:23 08:04 12:33 09:03 Dom Francisco Rendeiro  07:26 09:06 12:26 14:26 1828 1927 1342 1717
Praca Egas Moniz 06:29 07:24 08:06 12:34 09:04 Avenida do Emigrante 07:27 09:07 12:27 14:27 1830 19:28 13143 17:18
Senhora dos Navegantes 06:32 07:27 08:08 12:37 09:07 Praca Egas Moniz  07:29 09:09 12:29 1429 1832 1930 13:45 17:20
Rua D. Dinis 06:32 07:27 0810 12:37 09:07 Senhora dos Navegantes 07:31 09:11  12:31 14:331 1835 19:32 13146 17:21
Travessa da Lavoura 06:34 07:29 08:12 12:39 09:09 Rua D. Dinis  07:31 09:11  12:31 1431 1836 19:33 13147 17:22
Rua Alipio Portugal 06:34 07:29 08:12 12:39 09:09 Travessa da Lavoura 07:33 09:13 12:33 1433 1838 19:35 13148 17:23
Praca dos Combatentes 06:36 07:31 08:14 12:41 09:11 Rua Alipio Portugal 07:33 09:13 12:33 14:33 1839 19335 13149 17:24
Dom Francisco Rendeiro 06:37 07:32 0817 12:42 09:12 Praca dos Combatentes 07:34  09:14 12:34 14:34 1841 19:37 13:50 17:25
Centro de Salde 06:42 07:37 0823 12:47 09:17 Cine-Teatro da Murtosa 07:35 09:15 12:35 1435 1842 19:38 13:51 17:26
Parque Escolar ) ) 08:24 ) ) Rua 9 de Abril 07:37 09:17 12:37 14:37 1844 19:39 13:52 17:27
COMUR - Museu Municipal 06:45 07:40 08:30 12:50 09:20 Casa Branca 07:38 09:18 12:38 14:38 18:46 19:41 13:53 17:28
Rua Sidonio Pais  07:39 09:19 12:39 1439 1847 - 13:55 17:30
Rua dos Condes 07:40 09:20 12:40 14:40 18:48 - 13:55 17:30
Praca Jaime Afreixo 07:43 09:23 12:43 14:43 1851 - 13:58 17:33
COMUR - Museu Municipal 07:45 09:25 12:45 14:45 18:53 - 14:00 17:35

Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Entrada em Vigor: 1 de setembro de 2025 Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e nao vinculativos



y#8 1IGREJA DO BUNHEIRO -> COMUR -> IGREJA DO BUNHEIRO Al

(AL LERV VLI EIRY VI S M OBS: Todas as paragens desta linha estdo contempladas na tabela horéria ‘ \

Ida Busway

lg. Brunheiro -> COMUR -> Ig. Brunheiro

. .. 3?2, 52 feiras
Dias Uteis e Sabados

EPOCA| A A A A n

Paragem do Cruzeiro 07:18 13:58 - - 08:48
S.Gongalo 07:18 13:58 - - 08:48

Custddio Prato 07:20 14:00 - - 08:51

Vessadas 07:21 14:01 - - 08:53

Zona Industrial Il 07:24 14:04 - - 08:56

Zona Industrial I 07:25 14:05 - - 08:58
Arribacdo 07:26 14:06 - - 08:59

Rua dos Pescadores 07:27 14:07 - - 09:00
Soca 07:28 14:08 - - 09:01

Rua do Rato 07:29 14:09 - - 09:02

Rua Guerra Junqueiro 07:29 14:09 - - 09:03
Capela de Santo Estevao 07:30 14:10 - - 09:04
Rua Santo Estevdao 07:32 14:11 - - 09:06

Rua 25 de Abril 07:33 14:12 - - 09:07

Praca dos Combatentes 07:33 14:13 - - 09:08
Avenida do Emigrante 07:33 14:13 - - 09:08
Dom Francisco Rendeiro 07:34 14:14 - - 09:09
Parque Escolar 07:37 14:17 - - 09:13

Centro de Saude 07:38 14:18 - - 09:14
COMUR - Museu Municipal 07:40 14:19 18:20 19:25 09:16
Praca Jaime Afreixo - 14:21  18:22 19:27 09:18

Ruy de Vouga - 14:22  18:23 19:28 09:20

Esteiro - 14:23 18224 19:29 09:22

Escola de S. Silveste - 14:24 18:25 19:30 09:23
Padre Ruela Pombo - 14:25 18:25 19:30 09:23
Escola do Chdo do Monte - 14:26  18:26  19:31 09:25
S.Simdo - 14:27 1827 19:32 09:26

Porto Pequeno - 14:28 18:28 19:33 09:28

Junta de Freguesia do Bunheiro - 14:29 1829 19:34 09:29
Paragem do Cruzeiro - 14:30 18:30 19:35 09:30

Legenda: A-Anual | C-de Setembro aJunho| D - Apenas em Julho e Agosto | DU - Dias Uteis (Exceto Feriados) | E - Apenas de Junho a Setembro | EA - Exceto Agosto | FE - Perfodo N&o Escolar | PE - Periodo Escolar

Entrada em Vigor: 1 de setembro de 2025 Este horario anula os anteriormente publicados | Tempos de passagem meramente indicativos e nao vinculativos



